T

PEITYBJIMKA B'bJII'APUS
KOMUCHA 3A HA BHUMAHHUETO
PUHAHCOB HAZI30P HA JIMIIATA,
KEJIAEIIIN TA YHACTBAT B
OBIIECTBEHATA IIOPBYKA

N3x. Ne 32-00-1508
Codus 12.09.2016 1.

OTHOCHO: Ortkpura mponenypa 3a Bb3jaraHe Ha oOIIecTBEHa NOpPbYKA C MPEAMET:
,OpranusrpaHe U U3BbPIIBAHE HA CTPEC TECTOBE Ha 3aCTPaxOBaTENIUTE U Mpe3acTpaxoBaTEINTE
B PenyOnuka beinrapus”, otkputa ¢ Pemenne Ne 594-OI1/17.08.2016 r. Ha mpezacenarensi Ha
Komucusta 3a hunancos vamzop (KOH)

REGARDING: An open procedure for public procurement award with subject: “Organization
and carrying out of stress tests of the Bulgarian insurers and reinsurers”, opened with Decision
Ne 594-0I1/17.08.2016 of the Chairman of the Financial Supervision Commission

YBAYKAEMHU F'OCHOJIA,
DEAR SIRS,

Ha ocnoBanme wi. 33 or 3akona 3a oOmectBenute mopbuku (30I1), BB Bpb3Ka C
MNOCTBHIIWJIA 3allUTBAHUA IO JOKYMCHTALIMATA 3a Y4aCTHC B TIOpCloCOYCHATa IMpoucaypa 3a
Bb3JIaraHe Ha OOIIeCTBEHA MOPBYUKA, IPABUM CIIETHUTE Pa3siCHEHUS:

Pursuant to Art. 33 of the Public Procurement Act (PPA) and in connection with
submitted inquiries regarding the documentation for the participation in the abovementioned
public procurement award procedure, we are making the following clarifications:

BBITPOC Ne 1:

QUESTION Ne 1:

,,I[aJII/I HaMCPCHUCTO € KOMIIAHHUUTC Oa U3BBPIIBAT CTPEC TCCTOBC U UBIIBIHUTCIAT Oa
Hanpasu nperyiea? Mnm u3nbJIHUTENAT 1€ U3BBPIIM CTPEC TECTOBETE 38 BCHUKM KOMIAHUM !~

,Is it intended that the companies will perform the stress tests and the Contractor will
conduct the review? Or will the Contractor perform the stress tests for all companies?”

OTI'OBOP Ne 1:

ANSWER Ne 1:

[IpenmersT Ha oOmecTBeHaTa mHopbuka € ,,OpraHuzupaHe M HM3BBPIIBAHE HAa CTpeEC
TECTOBE Ha 3aCTpaxoBaTEIUTE U Ipe3acTpaxoBarenure B Penyonuka bearapus™. B 1. 2 Ha 1. [ oT
TeXHUYecKara crienuukanus, chabpkaia ce B Pasnen Il Ha nokymeHramusTa 3a odiecTBeHaTa
MOpHYKa, € MOCOYEHO, Ue MpoleAyparTa 3a 001eCTBEeHa MOPbUKA e MPOBEXK/Ia C O] Bh3araHe
OpPraHM3MpPaHETO W TPOBEKJAHETO HAa CTpPEC TECTOBE Ha  3acTpaxoBaTelUTE U
npe3actpaxoBarenure. CpIUIacHO 4. 1 OT mpoekTa Ha JOTOBOP BB3JIOKUTENIAT Bb3jlara, a
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M3OBJIHUATENAT TNpHUeMa Ja U3BBPIIM OPraHM3MpaHe M U3BBPIIBAHE HA CTPEC TECTOBETE HA
3acTpaxoBaTEeIUTEe U TPE3acTpaxoBaTeNUTE, MOCOUYEHUM B TEXHUYECKaTa creuuduxaius, npu
CTPUKTHO CIla3BaHE Ha METOAOJIOrHATa, IpenocTaBeHa oT KOH.

B 1. 2 Ha T. | oT TexHMUeckara crenuduKanys € BKIIOUEH CIUCHK Ha 3aCTPaxOBaTEIUTE
U TIpe3acTpaxoBaTeInTe, Ha KOUTO I1Ie ObJIaT U3BBPIIECHU CTPEC TECTOBE.

CeoriacHo 1. 1 Ha T. Il Ha TexHMueckara cnenu@UKaAIUs 3a WU3BHPIIBAHETO HA CTPEC
tecroBere, KOH mnpegocraBs Ha M3MBIHUTENS Ha JaraTa Ha MOJMKUCBAaHE Ha JIOTOBOpa 3a
oOuiecTBeHaTa Nopbyuka CISAHUTE JOKYMEHTH U HHPOpMAIIHS:

- METOJIOJIOTHS 32 MPOBEXKIAHE HA CTPEC TECTOBETE;

- TMOIBJIHEHU OT 3acCTpPaxoBaTENIMTE W Ipe3acTpaxoBaTennTe, nocoyeHu B T. I, 1. 2 Ha
TeXHHYecKara crnenudukanus, GoOpMU ChIIACHO METOOJIOTHUATA C BXOTHH JaHHU, BKIIOUYUTEITHO
JAHHU 11O OTHOULIEHUE Ha TPYNHUTE U MOATPYIUTE;

- KopurupaHu OanaHcH, W3rOTBEHM B pPaMKHUTE Ha Tperieqa Ha OallaHCUTE Ha
3acTpaxoBaTEIUTE M IMpe3acTpaxoBaTenuTe nmo cMuchia Ha § 10, am. 1 ot IlpexogHute u
3aKJTFOYUTEITHUTE pa3nope0ou Ha 3aKOHa 3a Bh3CTAHOBSIBAHE U MPECTPYKTypUpaHE Ha KPEAUTHU
WHCTUTYLIUM W MHBECTULHOHHU MOCPEAHUIM W IOCOYeHH B T. I, T. 2 Ha TexHHUeckara
crenrpuKaIus.

B 1. 2.2 na 1. Il Ha TexHMueckara crnenuduUKaIys, € TOCOYCHO, Y€ W3IMBIHUTEAT Ha
oOmiecTBeHaTa Mopbyka MpPOBEX/JIa CTPEC TECTOBE HA 3aCTPAXOBATEINTE U IPE3acTpaxoBaTEINTe
KaTo Mpujara METO0JIOTUATA, KOSITO 1€ My Obje mpenoctaBeHa or KOH.

Karo TakbB, M3IBIHUTENAT € 3aAB/DKEH Ja M3BBPIIM CTPEC TECTOBETE HAa BCHYKHU
MPEANPUATHS KaTo M3MO0N3Ba (OPMUTE, TOMBIHEHN OT MPEeANpUsITUiTa. V3MBIHUTENAT ClieBa
Ja TMPOBEPU CMHUCIEHOCTTAa, I'BJIHOTAaTa M TOYHOCTTA HA JAHHUTE, KAKTO M HAIPABEHUTE
M3YMCIICHUS] OT MPEANpUATUSTA, 332 KOUTO aKO CE Hajara ciie/lBa Ja M3UCKa BXOJIHU JAHHHU OT
MpEANPUITHATA.

The subject of the public procurement is “Organization and carrying out of stress tests of
the Bulgarian insurers and reinsurers”. Item 2 of Part I of the technical specification contained in
Section II of the documentation for the public procurement indicates that the public procurement
procedure is conducted with a view of awarding the organization and the conduct of the stress
tests of the insurers and reinsurers. According to Art. 1 of the draft contract, the Contracting
Authority assigns, and the Contractor agrees to perform organizing and conduct of stress tests of
the insurers and reinsurers, indicated in the technical specification, upon strict compliance with
the methodology, presented by the FSC.

Item 2 of Part I of the technical specification includes a list of the insurers and reinsurers
which are subject of stress testing.

According to item 1 of Part IT of the technical specification in order to conduct the stress
tests, the FSC has to provide the Contractor on the date of the contract for the public
procurement conclusion with the following documents and information:

- methodology for the conduct of the stress tests;

- completed forms by the insurers and reinsurers, referred to in Part I, item 2 of the
technical specification, in accordance with the methodology with input data, including data in
regard to the groups and subgroups;

- adjusted balance sheets, prepared within the review of the balance sheets of the insurers
and reinsurers under § 10, para 1 of the Transitional and Final Provisions of the Law on recovery
and resolution of credit institutions and investment firms and referred to in Part I, item 2 of the
technical specification.

Item 2.2 of Part II of the technical specification indicates that the Contractor of the public
procurement conducts the stress tests of the insurers and reinsurers by applying the methodology
which will be provided to him by the FSC.

As such, the Contractor is required to perform the stress test for all undertakings using the
forms populated by the undertakings. The Contractor shall further review the meaningfulness,
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completeness and accuracy of the data as well as the calculations made by undertakings, for
which where necessary he shall require input from the undertakings.

BBIIPOC Ne 2:

QUESTION Ne 2:

»MoOXe M Ja uMa IMoBeye SICHOTa MO CpokoBeTe W Bpemero? M3rnexna, ye BCHYKO
TpsiOBa na OBJE 3aBBPIICHO B paMKUTE HAa €IUH Mecell OT CKJI4YBaHe Ha moroBopa (31
JIEKEMBPH ), HO IOTOBOPBT 1€ Teue 3a 6 mecena?”’

,,Can we have more clarification on the deadlines and timing? It seems that everything
needs to be completed within one month of concluding the contract (31* December) yet the
contract will run for 6 months?”

OTI'OBOP Ne 2:

ANSWER Ne 2:

B 1. 5 na 1. Il Ha TexHuMyeckaTa cnenuduKanusg, cbabpxkama ce B Pazmen I Ha
JOKyMEHTAIUATA 3a OOIIeCTBEHATa MOPhUKa, U B WI. 3 HA MPOEKTa Ha JOTOBOP, ChIbPIKAIIl CE B
Paznen IX Ha nokyMeHTanusTa, ca HOCOYEHH CPOKOBETE HA U3ITBJIHEHUE HA JJOTOBOPA.

CpokbT 3a npegaBaHe Ha OKOHYATEIIHUTE MHAMBUIYATHU JOKJIAId U HA OKOHYATEIHHS
00006m1eH noknan e g0 30 1HM OT JaTaTa Ha MOJAMKUCBAaHE Ha JoroBopa. JIeHCTBUTETHO € 3aI0KEeH
CpPOK Ha JEHCTBHME Ha JIOroBopa OT 6 Mecela, HO TOBa € BPEMETO, IPe3 KOUTO CTPAaHUTE ca
0OBBp3aHU OT KJIay3UTE Ha JOTOBOPA, YCIOBHUATA HA PEIICHUETO 3a OTKPHMBAHE Ha MpOIeaypaTa
U YTBBPACHUTE C HEro OOsIBIIEHUE U JOKYMEHTAIIVS, BKIIOYUTEITHO U U3UCKBAHUSATA, IIOCOUCHU B
TeXHUYECKaTa crenuuKanus, KakTo U odeprara Ha U3MBJIHUATENA. Taka HalpuMep, ChITIACHO
1. 9, all. 4 OT MPOEKTa HA IOTOBOP U3IIBJIHUTENAT MPEICTAaBs HA BH3JIOKUTEIIS PU MOMCKBAHE B
PaMKHUTE Ha CPOKA Ha JIOrOBOPA JICTANITHUTE U3YUCIIEHUS, IOKYMEHTUTE, Bb3 OCHOBA Ha KOUTO Ca
M3BBPILICHH, U EIEKTPOHHUTE (aiijioBe, Upe3 KOUTO ca U3BBPIICHU, KOUTO Ja 1mo3BoisaT Ha KOH
Ja WMa BB3MOXKHOCT Ja TPOBEXKIA HAA30pPEH JUAJOr CbC 3aCTPaxOBATEIIUTE U
Mpe3acTpaxoBaTeNIUTe Ce MPUKITIOYBAHE HA TPOBEXKIAHETO HA CTPEC TECTOBETE.

Item 5 of Part II of the technical specification, contained in Section II of the
documentation for the public procurement and Art. 3 of the draft contract contained in Section
IX of the documentation specify the deadlines for the contract execution.

The deadline for the submission of the final individual contracts and the final summarized
contract is up to 30 days from the date of the contract conclusion. There is actually a deadline for
the duration of the contract which is 6 months, but this is the time during which the parties are
engaged with the clauses of the contract, the conditions of the decision for the opening of the
procedure and the established notice and documentation through it, including the requirements
referred to in the technical specification, as well as the tender of the Contractor. This way, for
example, according to Art.9 para 4 of the draft contract, the Contractor presents to the
Contracting Authority upon request within the period of the contract the detailed calculations,
the documents on the basis of which they are made, which enable the FSC to be able to conduct
supervisory dialogue with the insurers and reinsurers after the conduct of the stress tests. This
way, for example, according to Art. 9 para 4 of the draft contract, the Contractor presents to the
Contracting Authority upon request within the period of the contract the detailed calculations,
the documents on the basis of which they are made, which enable the FSC to be able to conduct
supervisory dialogue with the insurers and reinsurers after the conduct of the stress tests.
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BBIIPOC Ne 3:

QUESTION Ne 3:

,3MBIHUTENAT 1e ocurypu aHanuTHYHUTE U WT UMHCTpYMEHTH B CBHOTBETCTBUE C
0J100peHaTa METOI0JIOTHSI, MOYKE JIH J1a YTOUYHUTE Tpaduka 3a U3IIbIHEHUE Ha TOBA 3abJDKeHNE?

W3BbprBaHe HAa BCUYKO 32 €IMH MECeI] U3TJIekKaa JO0CTa aMOUITMO3HO 0COOCHO TIPEIBU/T
¢dakta, ye KOH me mpemoctaBu Ha W3IMBIHUTENS METOJOJIOTHATA CJiel TOANMMCBAHETO Ha
JIOTOBOpA U B cllydaid, 4e (PMPMHUTE U3BBPIIBAT CTPEC TECTOBE, TO paboTaTa Ha U3MIBJIHUTEINS IIIe
3aBUCH OT HAaBPEMEHHOTO U3IBJIHEHHE Ha CTPEC TECTOBETE OT (TIpe)3acTpaxoBaTeIn, KaKTO U 3a
I10JIy4aBaHE Ha MO-HATaThUIHO Pa3siCHABAHE, € Bb3MOXHO J1a C€ N3MCKBa Bpeme?”

,» The Contractor will provide the analytical and IT instruments according to the approved
methodology, could you elaborate on the timeline for this?

Completing everything in one month seems quite ambitious especially given that the FSC
will provide the Contractor with “The Methodology” after signing the contract and in case the
companies perform the stress tests the Contractor’s work will be dependent on the timely
execution of the stress tests by the (re)insurers as well as on getting further clarification that
might be required on time?”

OTI'OBOP Ne 3:

ANSWER Ne 3:

Ceoriacho 1. 2.2. Ha 1. Il Ha TexHuYeckara crienudukanys, cbabpxaima ce B Pazgen Il va
JOKYMEHTAIUsATa 32 OOIIeCTBEHATa MOPHYKA, € MOCOUYCHO, Y€ M3MBIHUTENAT Ch3/1aBa paOOTHU
MPOUEIYPH U U3M0J3Ba aHATUTUYHU U [T HHCTpyMEHTH B CHOTBETCTBUE C METOJ0JIOTHATA.

M3nbaHuTENSIT Ch34aBa NOCOYEHUTE MPOLEAYPU M H3M0I3Ba aHAIMTUYHU U [T
WHCTPYMEHTH 3a I[IeJINTE€ Ha W3BBPIIBAHETO HA CTPEC TECTOBETE B CBHOTBETCTBUE C
METOJIOJIOTUATA, KOSITO mIe My ObJe npenoctaBeHa oT KOH, B paMkuTe Ha cpoka 3a MpeiaBaHe
Ha OKOHYATECIIHUTE WHAMBHUIYATHU JOKJIAJW U Ha OKOHYATEITHHUS 00OOIIEH OKJa, KOMTO € 10
30 gHuU OT naTaTa Ha MOJIMKCBAaHE Ha I0rOBOpa.

Komucusita 3a (uHAHCOB HaAA30p 1€ NPEIOCTAaBU Ha HW3MBJIHUATENS Ha JaTara Ha
MOAMKMCBAaHE HA JIOrOBOpPA MOMBJIHEHU OT 3aCTPaxOBaTEIUTE U MPE3acTPaxoBATEIUTE, IOCOUCHU
B T. I, T. 2 Ha TexHU4YecKaTa cnenudukanys, (opMu ChIIIACHO METOOJIOTHATA C BXOJIHH JIaHHH,
BKJIIOYUTEIHO JJAHHU O OTHOILIEHHWE HA rpynute U noarpynure. [1o To3u HauyuMH MOMbIBAHETO
Ha (OPMUTE OT 3aCTPaXOBATEIHUTE M MPE3aCTPAXOBATEIUTE MO0 HUKAKbB HaYWH HsAMA J1a 3a0aBH
M3IBJIHEHUETO 1O I0r0BOpa.

According to item 2.2 of Part II of the technical specification, contained in Section II of
the documentation for the public procurement, it is indicated that the Contractor establishes work
procedures and uses analytical and IT instruments in accordance with the methodology.

The Contractor establishes the relevant procedures and uses analytical and IT instruments
for the purposes of the stress testing conduct in accordance with the methodology, which will be
provided to him by the FSC, within the period for the submission of the final individual reports
and the final summarized report, which is up to 30 days from the date of the contract conclusion.

The FSC will provide the Contractor with completed forms by the insurers and reinsurers,
specified in Part 1, item 2 of the technical specification according to the methodology with input
data, including data in regard to the groups and subgroups on the date of the contract conclusion.
This way the completion of the forms by insurers and reinsurers in no way will delay the
execution of the contract.
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BBITPOC Ne 4:

QUESTION Ne 4:

,KakBo e B3aumopeicteuero mexny KOH, YnpapnsBamuss KOMUTET, U3IMBIHUTENS U
¢dbupmure?”

,»What is the interaction between the FSC, the Steering Committee, the Contractor and the
companies?”’

OTT'OBOP Ne 4:

ANSWER Ne 4:

B TexHuueckarta cnenudukanys € MOCOYCHO, Y€ MPU KOOPAWHUPAHE M3IMBIHCHUETO Ha
oOmiecTBeHaTa TMOPbYKA OCBEH BB3JIOKHUTENIS M U3MNBIHUTENS YydacThe M€ B3eMe U
VYrpaBnsiBaluaT KOMHUTET.

B 1. 2.1. Ha 1. Il Ha TexHW4YeckaTa cneru@UKAIMI ca OMUCAHU OPTaHU3AIMOHHUTE
3aIbJKEHUST Ha U3II'BJIHUTENISA, KATO Ca OCOYEHU U 3abJIKEHUsI, CBbP3aHH C B3aUMOJICUCTBUETO
My ¢ KOH, YnpasnsBaiius KOMUTET, 3aCTPAX0OBATEIUTE U MPE3aCTPAXOBATEINUTE U APYTH JIUIIA.

[Io oTHOlIEHHME HA B3aMMOJEHCTBHETO CHC 3aCTPAXOBATEIUTE M MPE3acTpaxoBaTENs
cienBa ga ce Beme npeaBua u T. 2.2. Ha T. Il Ha TexHnueckara cnenudukanus. [IpensuaeHo e,
Ye 3a LEJIUTE HAa IPOBEepKaTa Ha JJOCTOBEPHOCTTA HA BXOJHUTE TaHHU U3ITBIHUTEIAT UMA IIPABO
Jla OTIIpaBsl MMCMEHM MCKaHUs 10 3acTpaxoBarenurte/ npesactpaxosarens ¢ konue no KOH. B
cllydaid, 4e 3acTpaxoBaTessT/ IMpe3acTpaxoBaTensT He IMpelocTaBH HcKaHaTa WH)opmanusd,
m3mbIHUTENAT yBenomsia KOH ¢ nen mpennpuemane Ha HEOOXOAMMHUTE MEPKH 32 OCUTYPSIBaHE
Ha HeoOxoaumara My uHpopmanusa. OCBeH TOBa € MPEABUICHO U 33aIbJKEHUE 32 U3IMbIHUTEIS
Jla OTTOBapsi HA BCUYKU BBIIPOCH, IIOCTABEHH OT 3aCTPaXOBATENIUTE U MPE3acTPaxoBaTEIUTE, BbB
Bpb3Ka C UCKaHATa OT U3II'BJIHUTENS HHPOPMAIHS, U J1a pa3pellaBa ONepaTUuBHU BbIIPOCH, KOUTO
BB3HUKBAT B IIPOLIECA HA U3BBPILBAHE HA CTPEC TECTOBETE.

3a B3aMMOJCHCTBHUETO MEXIY BB3JIOXKHUTENId W U3IBIHUTEN IPU U3IBIHEHUE Ha
nmophYKaTa cle/Ba Ja ce B3eMe npeasua u T. 6 Ha T. Il oT TexHUYeckara cenupuKams.

The Steering Committee participates in conjunction with the Contractor and the
Contracting Authority, upon coordinating the execution of the public procurement, which is
stated in the technical specification.

Item 2.1 of Part II of the technical specification describes the organizational obligations
of the Contractor, and it also indicates obligations of the Contractor related to his interaction
with the FSC, the Steering Committee, the insurers and reinsurers and other parties.

In relation to the interaction with the insurers and reinsurers, item 2.2 of Part II of the
technical specification should also be considered. It is provided that for the purposes of the
inspection of the authenticity of the input data, the Contractor is entitled to address written
requests to the insurers/ the reinsurers with a copy to the FSC. In case the insurer/reinsurer does
not provide the requested information, the Contractor notifies the FSC in order to undertake the
necessary measures for the provision of the necessary information. Furthermore, an obligation
for the Contractor is provided to respond to all the questions, asked by insurers and reinsurers in
connection with the requested information by the Contractor and to resolve operational issues,
which arise in the process of the stress test conduct.

For the interaction between the Contracting Authority and the Contractor upon execution
of the public procurement, item 6 of Part II of the technical specification should be considered.

BBIIPOC Ne 5:

QUESTION Ne 5:

,,MOX€e JTM MPEIJIOAKEHUST EKUIl CE JAO0MbJIBA OT MJIAJIIN €KCIepTH? AKO OTTOBOPBT € /14,
KaKBH ca U3HCKBaHusTa?”’
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,»Can the proposed team be supplemented by junior resources? If yes what are the
requirements?”’

OTI'OBOP Ne 5:

ANSWER Ne 5:

W30BJIHATENAT CeaBa 1a OCUTYPH €KUIT OT €KCIIEPTH, KOWTO J1a OpraHu3upa U U3BBHPIIN
CTpEC TECTOBETE.

B ,llpennoxenue 3a H3MNBIHEHHE Ha MOPBYKATA’, KOETO CE€ NOMbJIBAa ChIVIACHO
[Mpunoxxkenne Ne 3 KbM JTOKyMEHTAlUATA 3a OOINECTBEHATa MOPHUKA, YYACTHUKBT MPEICTaBs
HaKpaTKO €KHIa OT EKCIIePTH, ¢ KOWTO Bbh3HAMEPsBA Ja M3IIBIHU OOIIeCTBEHATa MOPHUKA, KATO
npuiara noapoOHH aBToOHorpaduu Ha YICHOBETE HA €KHUIAa OT EKCIEPTH.

[Tpy HEOOXOAMMOCT M3ITBIHUTENIAT MOXKE Jla aHTAXHUpPA W JAPYTH JIMIA MPU U3IMBIHCHUE
Ha TIOpBYKATa, KaTO B JOKYMEHTAIIMATA 32 OOIIECTBEHATa TOPHYUKA HE ca MOCTABEHH M3UCKBAHUS
KbM apyrute nuna. B T. 3 Ha T. Il Ha TexHMueckara crenupUKANMS € TPEABUACHO, Ue
M3IBJIHUTEISAT U WICHOBETE Ha €KUIA, KAKTO U BCUYKU JIMLIA, AaHTAKUPAHU OT U3I'BJIHUTEIS IPU
M3IBJIHCHUE Ha MTOPBHUYKATa, MOAMMCBAT JCKIapaluy 32 KOHPUIESHIINATHOCT, ChIIacHO o0pa3ena
B Pazgen X Ha HOKyMeHTalMsiTa, U T'M MPEJICTABIT HAa BB3JIOKHUTENS IMPU CKIIOUYBAHE HA
JIOTOBOPA.

The Contractor should provide a team of experts, which to organize and conduct the
stress tests.

The “Proposal for the execution of the procurement”, which is completed according to
Appendix Ne 3 to the documentation for the public procurement states that the tenderer briefly
presents the team of experts, intended to perform the public procurement, by attaching detailed
CVs of the team’s members.

If necessary, the Contractor may engage other persons upon completion of the
procurement, and there are no requirements to them set in the documentation. Item 3 of Part II of
the technical specification provides that the Contractor and the members of the team, as well as
all persons engaged by the Contractor upon execution of the procurement sign a confidentiality
declaration, according to the sample contained in Section X of the documentation and they
submit them to the Contracting Authority upon the contract conclusion.

BBIIPOC Ne 6:

QUESTION Ne 6:

,2Moxe nu Tekymure Obiarapcku BSR mpernenu na ObAar BKIIOYEHU B CHUCHKA Ha
,»3aBbpiieHn BSR mpernean” 3a menurte Ha ycTaHOBsIBaHE Ha (akTa, Y€ ChOTBETHUSAT KaHIHUAT
OTroBapsi Ha U3UCKBaHUsTA?”

,,Can the current Bulgarian BSR exercise be included in the list of “completed BSRs” for
the purposes of establishing credentials of the tenderer/individual?”

OTI'OBOP Nt 6:

ANSWER Ne 6:

[Ipernenure Ha OanaHcUTE Ha 3acTpaxoBaTEIMTE U IIPE3aCTPAXOBATEIUTE, KOUTO C€
U3BbpUIBAT B MOMEHTa B u3nbiaHeHue Ha § 10, am. 1-3 ot IlpexogHuTe M 3aKIIIOUNUTEIHUTE
pasnopendn Ha 3aKOHa 3a Bb3CTAHOBSIBAHE M NMPECTPYKTYPUPAHE HA KPEJUTHU MHCTUTYLMH U
MHBECTULMOHHU IOCPEIHUIIM, HE MOraT Ja c€ codaT OT NMOTEHLIMAJHUTE YYACTHHULU C OIJe]
JI0Ka3BaHe, Y€ OTTrOBApSAT Ha KPUTEPUUTE 3a MOAOOp, KOMTO CE€ OTHACAT A0 TEXHUYECKUTE U
npoeCHOHATHUTE CLIOCOOHOCTH.
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[IpouiechT Mo mperienuTe Ha OANAHCHUTE HA 3aCTPaXOBATEIUTE U MPE3acTPaxOBATEIUTE
KbM JlaTaTa Ha U3TUYaHE HAa KpailHMs CPOK 3a MoJaBaHe Ha oepTH Mo HacTosAuara o0IIecTBeHa
MOpBHYKA HIMA J1a € PUKITIOYIL.

The balance sheet reviews of the insurers and reinsurers, which are conducted at the
moment of execution of § 10, para 1-3 of the Transitional and Final Provisions of the Law on
recovery and resolution of credit institutions and investment firms, cannot be used by potential
tenderers in order to prove that they meet the selection criteria, which refer to the technical and
professional abilities.

The process of the balance sheet review of the insurers and reinsurers will not be over as
at the date of the expiry of the deadline for the tender submission for the current public
procurement.

BBIIPOC Ne 7:

QUESTION Ne 7:

,,Cne;usa JIN CTpec TECTHT Oa CC HpOBG)K,Z[a eﬂHOBpeMeHHO 10 HpI/IJIO)KI/IMI/ITe CUCTOBOJIHU
craagaptu (GAAP) u mo I[Inmarexxocrocobnoct II mmm camo mo Ilmarexxocmoco6uoct II, ¢
M3KJITIOYEHWE Ha 3acTpPaxoBaTelHW KOMIAHWH, KOUTO HE C€ OTYMTAT B CHOTBETCTBHUE ChC
€BPOIEICKOTO 3aKOHOAATENCTBO?”

»should the stress test be conducted on both local GAAP and Solvency II or just on
Solvency II except for insurance companies which do not report under EU legislation?”

OTT'OBOP Ne 7:

ANSWER Ne 7:

B 1. 2.2. na 1. Il Ha TexHMueckara cnenu@UKAIUA € TOCOYEHO, Y€ H3IMBIHUTEIST
BepUUIpPA 32 BCCKU 3aCTPAXOBATEN U MPE3acTPaxoBaTesl H3UUCICHUETO Ha BB3CHCTBHETO HA
pUcKoBUTE (HaKTOPH, MOCOUEHU B METOAOJOTHATA 3a MPOBEXKIaHE Ha CTPEC TECTOBETE, OTHOCHO
BCsAKA KaTeropus akTHBH W TAacMBU OT OajaHca Ha 3acTpaxoBaTelis/ Mpe3acTpaxoBaTels,
CHOTBETHO W Ha TPYNOBO HUBO, cbriacHo Ilmarexxocmocobnoct II, a xorato 3acTpaxoBaTesnsT
HsMa MPaBO Ha JOCTHII 10 €JUHHUSA I1a3ap Ha EBpomenckus cbro3 (3acTpaxoBarell M0 CMUCHIA
Ha 4. 4 ot [lmarexocnoco6HocT II) OTHOCHO BCsika KaTreropusi akKTHBU M MACHBH OT OayiaHca
cbraacHo ui. 125, an. 2 ot Kozgekca 3a 3acTpaxoBaHETO.

Item 2.2 of Part II of the technical specification indicates that the Contractor verifies for
every insurer and reinsurer the calculation of the impact of the risk factors, specified in the
methodology for the conduct of the stress tests regarding each category assets and liabilities of
the balance sheet of the insurer/reinsurer, respectively, on a group level according to Solvency II,
and when the insurer has no access to the single market of the European union (insurer in the
meaning of Art. 4 of Solvency II) regarding each category assets and liabilities of the balance
sheet under Art. 125 para 2 of the Insurance Code.

3anuueno na ocnosanue un. 2 3371/
C ysaoicenue,
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